



О внесении изменений в Закон Республики Алтай «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Алтай, связанными с организацией и обеспечением отдыха и оздоровления детей»

Принят
Государственным Собранием –
Эл Курултай Республики Алтай
25 марта 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Алтай от 7 июля 2008 года № 76-РЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Алтай, связанными с организацией и обеспечением отдыха и оздоровления детей» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 50(56); 2009, № 61(67); 2010, № 66(72), № 70(76); 2012, № 86(92) следующие изменения:

1) в пункте 1 части 1 статьи 1:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) осуществлению частичной оплаты или частичной компенсации стоимости путевок для детей в расположенные на территории Российской Федерации загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительно-образовательные центры;»;

б) в подпункте «в» слова «детских санаториев, санаторных оздоровительных» заменить словами «санаторно-оздоровительных детских»;

2) в пункте 1 приложения:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Со = Сзл + Спит + Спр, где:»;

б) подпункт 2 признать утратившим силу;

в) в подпункте 3:

в абзаце первом слова «загородные стационарные детские оздоровительные лагеря» заменить словами «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительно-образовательные центры»;

в абзаце третьем слова «загородных стационарных детских оздоровительных лагерях» заменить словами «загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, детских оздоровительно-образовательных центрах»;

в абзаце четвертом слова «загородные стационарные детские оздоровительные лагеря» заменить словами «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительно-образовательные центры»;

в абзаце пятом слова «загородные стационарные детские оздоровительные лагеря» заменить словами «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительно-образовательные центры»;

г) в подпункте 5:

в абзаце первом слова «детских санаториев, санаторных оздоровительных» заменить словами «санаторно-оздоровительных детских»;

в абзаце третьем слова «детских санаториев, санаторных оздоровительных» заменить словами «санаторно-оздоровительных детских»;

в абзаце четвертом слова «детским санаторным оздоровительным» заменить словами «санаторно-оздоровительным детским»;

в абзаце пятом слова «санаторные оздоровительные» заменить словами «санаторно-оздоровительные детские»;

в абзаце шестом слова «санаторные оздоровительные» заменить словами «санаторно-оздоровительные детские».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Собрания-
Эл Курултай Республики Алтай
И.И. Белеков

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
А.В. Бердников

г. Горно-Алтайск
4 апреля 2016 года
№ 30-РЗ